De obediētia humilis sub-  
diti ad exemplum iesu xpi

Cap. xiiij.

**R**eli qui se subtrahere  
nuitur ab obedientia  
ipse se subtrahit a gra. Et q  
querit habere priuata amit-  
tit cōmunia. Qui non liben-  
ter et spōte suo supiori se sub-  
dit: signum ē q caro sua nec-  
dum perfecte sibi obedit: sed  
sepe recalcitrat et murmurat.  
Disce ergo celeriter superio-  
ri tuo te submittere si carnē  
ppriā optas sibiugari. Citius  
nāq; exterius vincitur inimi-  
cus: si interior homo nō fue-  
rit deuastatus. Non est mo-  
lestior et peior anime hostis  
q; tu ipse tibi non bene cōcor-  
das spiritui. Oportet enim; ve-  
rum te assumere tu ipsius cō-  
tēptum si vis preualere ad-  
sus carnem et sanguinem: qz  
adhuc nimis inordinate te, di-  
ligis: ideo plene te resignare  
aliorum volūtati trepidas.

Sed quid magnum tu qui  
pulis es et nihil: si propter  
deum te subdis hosti: quando  
ego oipotens et altissimus qui  
cūcta creauit ex nihilo me ho-  
mini propter te subiecti humi-  
liter. Factus sum oīum hu-  
milimus et infimus: ut tuam  
superbiam mea humilitate  
viceret. Disce obtēpare pul-  
uis: disce te humiliare terra  
et limus et sub oīum pedibus  
incuruare: disce voluntates  
tuas frangere: et ad omniū  
subiectionem te dare. Exar-  
desce contra te: nec patiaris  
tumore; in te viuere: sed ita  
subiectum et paruulum te ex-  
hibe: ut omnes super te am-  
bulare possint et sicut lutum  
platearum cōculcare. Quid  
habes hō inanis conquiri.  
Quid sordide peccator potes  
cōtradidere exprobrantibus  
tibi q; toties deum offēdisti: et  
totiens infernum meruisti.  
Sed peperit tibi oculus me-  
us: quia pecciosa fuit aīa tua et  
conspicua meo ut cognosce-  
res dilectionem meam et gra-  
tias sp beneficijs meis existe-  
res: et ad veram subiectionē  
et humilitatem te iugiter da-  
res: patienter q; propriū cō-  
temptum ferres.

De occultis dei iudicijs con-  
siderandione extollamur in  
bonis. Cap. xv.

**I**ntonas sup me iudi-  
cia tua domine : ⁊ ti-  
more ac tremore cūctis oīa  
ossa mea : ⁊ expauescit ani-  
ma mea valde. Sicut attonit⁹  
⁊ confidero qz celi non sunt  
mūdi in conspectu tuo Si in  
angelis reperisti prauitatem  
nec tñ pepcisti: qd fecit d̄ me.  
Ceciderūt stelle de celo ⁊ ego  
pulis quid presumo. Quoz  
opa videbantur laudabilia  
ceciderunt ad infima : ⁊ qui  
comedebant panem angelo-  
rum: vidi siliquis delectari  
porcorū. Nulla ē ergo scitas  
si manum tuam dñe retra-  
has. Nulla sapientia prodest  
si gubernare desistas. Nulla  
iuuat fortitudo : si conserus  
re desinas. Nulla secura ca-  
stitas: si eam non protegas  
Nulla propria prodest custo-  
dia si non adsit tua sacra vi-  
gilantia. Nam relictī mergi-  
mur ⁊ pinus visitati vno ui-  
uimus ⁊ erigimur. Instabi-  
les q̄ppe sumus s; per te afir-  
mamur: topescimus sed a te  
accendimur. O q̄ humiliter  
⁊ abiectē mihi de meipso sen-  
tiendum ē: q̄ nihil p̄dendu;

si qd bonum videoz habere.  
O q̄ profunde me submitte-  
re deo sub abyssalibus iudi-  
cijs tuis dñe: vbi nihil aliud  
me esse inuenio q̄ nihil ⁊ ni-  
hil. O p̄dusi m̄sum o pela-  
gus intransiatabile : vbi ni-  
hil de me repio q̄ in toto ni-  
hil. Ubi ē ergo latebra gl̄ie:  
vbi confidentia de gl̄ia accep-  
ta. Absorta omnis gl̄ia va-  
na in profunditate iudiciorū  
tuorum super me. Quid est  
omnis caro in cōspectu tuo.  
Nūqd gl̄iabitur lutum cōtra  
formātem se. Quō potest eri-  
gi vaniloquio: cuius cor in  
veritate subiectum est deo.  
Non cum totus mundus eri-  
geret quem sibi subiecit uerī-  
tas: nec omnium laudantiū  
ore mouebitur qui totā spem  
suam in deo firmavit. Nam  
⁊ ipsi qui loquuntur ecce oēs  
nihil: ⁊ deficient cum sonitu  
verborum. Veritas autē dñi  
manet in eternum.

Qualiter stādum sit ac di-  
cendum in omni re desidera-  
bili. Cap. xvi.

**R**eliqui si dicas i omni re.  
Dñe si tibi placitū fu-  
erit fiat h̄ ita. Dñe si sit bonū  
tu⁹ fiat i noie tuo hoc. Dñe si

mibi videris expedire: et uti  
le esse probaueris tunc da mi  
hi uti ad honorem tuum; sed  
si mihi nocuum fore cogno  
ueris nec anime nec saluti  
prodesse: aufer a me tale de  
siderium. Non enim omne desi  
derium a spiritu sancto est etiam si  
homo videat rectum aut bonum  
Difficile est pro vero iudica  
re an spiritus bonus aut alienus  
te impellat ad desiderandum  
huel illud: an etiam; et proprio  
mouearis spiritu. Multi in fine  
sunt decepti qui primo bono  
spiritu videbantur inducti. Igitur  
spiritus; timore dei et cordis  
humilitate desiderandum est  
et petendum quicquid deside  
rabile menti occurrit maxime  
cum propria resignatione  
mibi totum committendum est at  
que dicendum. Domine tu scis  
qualiter melius est: fac hoc vel  
illud sicut volueris. Da quod  
vis et quantum vis et quando  
vis. Fac mecum sicut scis et  
sicut tibi magis placuerit et  
maior honor tuus fuerit.  
Pone me ubi vis: et libere  
age mecum in omnibus. In  
manu tua ego sum: gyra et  
reuerfa me per circuitum.  
Ego seruus tuus patrus ad  
omnia: quoniam non deside

ro mihi viuere: sed tibi utinam  
digne et perfecte.

Oratio pro beneplacito dei  
perficiendo. Cap. xvij.

**O**ncede mihi benignus  
sine tui gratiam tuam:  
ut mecum sit et mecum labo  
ret mecum usque in finem per  
seueret. Da mihi spiritus deside  
re et velle quod tibi magis  
acceptum et charius placet.  
Tua voluntas mea sit: et mea  
voluntas tuam sequatur: spiritus  
et optime ei concordet. Sit mi  
hi vnum velle et nolle tecum:  
nec aliud posse velle aut nol  
le nisi quod vis et nolis. Da  
mibi omnibus mori que in  
mundo sunt et propter te ama  
re contenti et nesciri in hoc secu  
lo. Da mihi super omnia de  
siderata in te quiescere: et cor  
meum in te pacificare. Tu ue  
ra pax cordis tui: sola requies  
extra te omnia sunt dura et in  
queta. In hac pace in idipsum  
hoc est in te vno sumo et eter  
no bono dormiam et requie  
scam. Amen.

Quod verum solatium in  
solo deo est querendum.

Cap. xviii.

**Q**Uicquid desiderare  
 uel cogitare possum  
 ad solatium meum non habeo  
 expecto; sed in posterum. Quod si omnia  
 solatia mundi solus haberem  
 et omnibus delictis frui possem:  
 certum est quod diu durare  
 non possent. Vni non poteris  
 anima mea plene consolari nec  
 perfecte recreari: nisi in deo  
 consolatore pauperum suscep-  
 tore humilium. Expecta modicum  
 cum anima mea: expecta diuinum  
 promissum et habebis abundan-  
 tiam omnium bonorum in celo.  
 Si nimis inordinate ista appetis  
 presentia: perdes eterna et celestia.  
 Sunt temporalia in usu: eterna in desiderio.  
 Non potes aliquo bono temporalis satia-  
 ri: quia ad hec fruenda non  
 es creata. Etiam si omnia  
 bona creata haberes non pos-  
 ses esse felix et beata: sed in deo  
 qui cuncta creauit: tua beatitudo  
 tua et felicitas consistit: non  
 estis uideatur et laudatur a stul-  
 tis mundi amatoribus: sed  
 qualem expectant boni christi fideles  
 et pregressant interdum  
 spiritualis ac mundi corde: quo-  
 rum conuersatio est in celis.  
 Vanum est et breue omnium huma-  
 num solatium. Beatum et ue-  
 rum solatium quod huius a-

ueritate percipitur. Deuotus  
 homo ubique secum fert consola-  
 torem suum ipsum: et dicit ad cum  
 Adesto mihi dicit ihesus in omni loco  
 et tempore. hec mihi sit consolatio  
 libenter uelle carere omni  
 ni humano solatio. Et si tua  
 defuerit consolatio sit mihi  
 tua uoluntas et iusta probatio  
 pro summo solatio. Non enim  
 in perpetuum irascaris neque in  
 eternum comminaberis

Quod omnis sollicitudo in  
 deo ponenda est. Cap. xix.

**R**eliqui sine me tecum age  
 re quod uolo: ego scio  
 quid expediat tibi. Tu cogitas  
 ut homo in multis sentis sic  
 tibi humanus suadet affectus  
 Domine uerum est quod dicitis.  
 Maior est sollicitudo tua pro  
 me quam omnis cura quam ego  
 possum gerere pro me. Ni-  
 mis enim casualiter stat quod  
 precipit omnes sollicitudine suas  
 in te. Domine dummodo uolun-  
 tas mea recta et firma ad te  
 permaneat fac de me quicquid  
 tibi placuerit. Non enim  
 potest esse nisi bonum quicquid  
 de me feceris. Si me  
 vis esse in tenebris: sis bene-  
 dictus: et si me vis esse in lu-  
 ce: sis iterum benedictus. Si me

dignaris consolari sis bñdic  
tus: et si me vis tribulari: eq̄  
sis s̄ b̄n̄d̄ict̄. Si sic opoz  
tette stare si mecum deside  
ras ambulare. Ita p̄mptus  
debes eē ad patiendum sicut  
ad gaudēdum. Ita libēter de  
bes esse inops et pauper sicut  
plenus et diues. Domine libē  
ter patiar pro te quicqd̄ vo  
lueris venire super me. In  
differēter volo de manu tua  
bonū et malum: dulce et ama  
rum: letum et triste suscipe  
re: et pro omnibus mihi con  
tingentibus gr̄as agere. Lu  
stodi me ab oī pctō: et non ti  
mebo mortem nec infernū;  
dūmodo in eternum me non  
proijcias nec deleas me de li  
bro vite: nō mihi nocebit quic  
quid venerit tribulationis  
super me.

Quod temporales miserie  
xp̄i exēplo equanimiter sunt  
ferende. Cap. xx.

**R**eli ego descēdi de ce  
lo pro tua salute: sus  
cepi tuas miseras non ne  
cessitate sed charitate trahē  
te: ut patientiam disceres et  
tempales miseras non indignā  
ter ferres. Nam ab hora or  
tus mei vsq̄ ad exitum in cru

ce non defuit mihi tolerātia  
doloris: defectum rerum tē  
poralium magnum habui:  
multas querimonias de me  
frequēter audiui: confusio  
nes et opprobria benigne su  
stinui: pro beneficij migrati  
tudinem recepi: pro miracu  
lis blasphemias: pro doctrina  
reprehensiones. Domine quis  
fuiti patiens in vita tua in  
hoc maxime implēdo p̄cep  
tum patris tui: dignus est ut  
ego misell<sup>9</sup> peccator s̄m vo  
lantatem tuam patienter me  
sustineas: et donec ip̄e volue  
ris onus corruptibilis vite p̄  
salute mea portē. Nam et si  
onerosa sentis presens vita:  
facta est tamē iam per gr̄am  
tuam valde meritorea: atq̄  
exemplo tuo et sanctorum tu  
orum vestigijs uifirmis tole  
rabilior et clarior: sed et mul  
to magis consolatoria: q̄m oīz  
in lege veteri fuerat euz por  
ta celi clausa p̄sisteret et ob  
scurior etiam via videbatur  
q̄m tam pauci regnum celoz  
querere curabāt: sed neq̄ qui  
tunc iusti erant et saluādi an  
te passionem tuam et sacre  
mortis debituz celeste regnū  
poterant introire. O quātas  
tibi gr̄as teneoz referte q̄

rectam et bonam viam; dignatus es mihi et cunctis fidelibus ad eternum regnum tuum ostendere. Nam vita tua via nostra: et per sanctam patientiam ambulamus ad te quae es corona nostra. Nisi tu nos precessisses et docuisses: quis se qui curaret. heu quanta longe retroque manerent nisi tua preclara exempla inspicerent. Ecce ad huc tempus audistis tot signis tuis et doctrinis quid fieret si tantum lumen ad sequendum te non haberemus.

De tolerantia iniuriarum et quis uerus patiens profectus.

a Cap. xxi.

**Q**uid est quod loquaris fili. Cessa conueni. Considera meam et aliorum sanctorum passionem. Modum usque ad sanguinem restitisti. Pars est quod tu pateris in compactione eorum qui tam multa passi sunt: tam fortiter teta ti: tam grauius tribulati: tam multipliciter probati et exercitati. Oportet te igitur aliorum grauiora ad mentem reducere: ut leuius feras tua minima. Et si tibi minima non videntur: vide ne et haec tua sint impatientia. Siue tamen

qua siue magna sint: stude cuncta patienter ferre. Quanto melius te ad patiendum disponis: tanto sapientius agis: et amplius promereris: et ferres leuius animo et usu ad hoc non segnitius paratis.